



**Enhed**  
Socialjura og  
International

**Sagsbehandler**  
Eva Ejdrup  
Winther

**Koordineret med**

**Sagsnr.**  
2019 - 4782

**Doknr.**  
153266

**Dato**  
06-11-2019

Kommenteret høringsnotat over forslag til lov om ændring af lov om videreførelse af visse rettigheder i forbindelse med Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union uden en aftale (Ændring af perioden for hjælp til dækning af tabt arbejdsfortjeneste samt plejevederlag efter lov om social service i forbindelse med Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union uden en aftale).

#### **1. Hørte myndigheder og organisationer m.v.**

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 5. september til den 4. oktober været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:

Advokatrådet, Ankestyrelsen, ATP, BDO Kommunernes Revision, Børne- og kulturchefforeningen, Center for Ligebehandling af Handicappede, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Dansk Socialrådgiverforening, Dansk Sygeplejeråd, Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, Det Centrale Handicapråd, Den Uvildige Konsulentordning på handicapområdet – DUKH, Ergoterapeutforeningen, Folketingets Ombudsmand, Foreningen af Kommunale Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedschefer i Danmark, Forhandlingsfællesskabet, Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF), HK Kommunal, Institut for Menneskerettigheder, KL, Lægeforeningen, PLO, Pårørende i Danmark, Rigsrevisionen, Sjældne Diagnoser, ULF Udviklingshæmmedes Landsforbund og Ældre Sagen.

Social- og Indenrigsministeriet har modtaget svar fra:

Ankestyrelsen, Dansk Arbejdsgiverforening, Den Uvildige Konsulentordning på handicapområdet – DUKH, Folketingets Ombudsmand, Forhandlingsfællesskabet, Institut for Menneskerettigheder, Rigsrevisionen og Ældre Sagen.

#### **2. Modtagne Høringssvar**

Ankestyrelsen, Den Uvildige Konsulentordning på handicapområdet – DUKH, Forhandlingsfællesskabet, Institut for Menneskerettigheder og Ældre Sagen har ingen bemærkninger til forslaget.

Dansk Arbejdsgiverforening (DA) finder det positivt, at regeringen tager højde for den forlængede frist og eventuelle kommende forlængelser og DA kan således støtte de foreslåede tekniske ændringer. DA kvitterer for, at regeringen intensiverer indsatsen



med at hjælpe danske virksomheder med at håndtere Brexit og ser i øvrigt frem til at blive inddraget i det videre arbejde om de fremtidige relationer mellem Storbritannien og henholdsvis EU og Danmark.

Folketinges Ombudsmand bemærker, at der af principielle grunde ikke kommenteres på forslag til lovgivning, medmindre der er tale om forslag, som berører institutionens egne forhold. Ombudsmanden foretager sig derfor ikke noget i anledning af høringen.

Rigsrevisionen konstaterer, at lovforslaget ikke omhandler revisions- eller regnskabsforhold i staten eller andre offentlige virksomheder, der revideres af Rigsrevisionen.

### **3. Social- og Indenrigsministeriets bemærkninger**

De modtagne høringssvar giver ikke anledning til ændringer i lovforslaget.